
R５.11.8 

 

令和６年４月からの給料表について（案） 

 

１．係長級の処遇改善 

 （１）概 要 

人事・給与制度の見直しにおいて、昇任意欲を醸成する観点から、係長級の処遇改善

に取り組むこととしており、令和４年４月以降、全号給について段階的に 1 万円まで引

き上げを行う。 

 （２）処遇改善の内容 

  係長級の給料月額について、令和５年４月までに 3,700 円の引き上げを行っているが、

全号給においてさらに 1,300 円の引き上げを行う。（累計：5,000 円） 

 （３）適用給料表 

行政職給料表及び医療職給料表（２） （別紙１のとおり） 

なお、企業職員については対応する給料表による 

 

２．初任給調整手当の見直し 

 （１）概 要 

  医療職給料表（２）の職員に支給している初任給調整手当を廃止し、給料表において

その趣旨を反映する。 

 （２）改定方法 

  医療職給料表（２）の初任給調整手当は、職務の級の１級～３級の職員にそれぞれの

号給ごとに支給額が決定されているが、それぞれの額について地域手当の率で割り戻し

た額を医療職給料表（２）に加算する（１００円未満切り上げ） 

 （３）給料表 

  別紙２のとおり 

  なお、企業職員については同趣旨を踏まえた対応とする。 

 

３．実施時期 

令和６年４月１日 

 

 



別紙１

（１）令和６年４月における処遇改善後の給料月額（行政職給料表）
（単位：百円）

給料
月額

間差
給料
月額

間差
給料
月額

間差

1 2757 21 41 3559 18 81 3983 7

2 2778 21 42 3577 17 82 3990 5

3 2799 21 43 3594 17 83 3995 6

4 2820 19 44 3611 18 84 4001 6

5 2839 21 45 3629 16 85 4007 6

6 2860 21 46 3645 15 86 4013 7

7 2881 22 47 3660 15 87 4020 6

8 2903 22 48 3675 15 88 4026 7

9 2925 21 49 3690 16 89 4033 6

10 2946 20 50 3706 15 90 4039 6

11 2966 21 51 3721 16 91 4045 5

12 2987 19 52 3737 16 92 4050 5

13 3006 18 53 3753 14 93 4055 5

14 3024 18 54 3767 14 94 4060 5

15 3042 18 55 3781 13 95 4065 5

16 3060 17 56 3794 12 96 4070 5

17 3077 21 57 3806 10 97 4075 4

18 3098 21 58 3816 10 98 4079 4

19 3119 21 59 3826 10 99 4083 4

20 3140 20 60 3836 9 100 4087 5

21 3160 21 61 3845 9 101 4092 4

22 3181 20 62 3854 9 102 4096 4

23 3201 20 63 3863 9 103 4100 4

24 3221 21 64 3872 7 104 4104 4

25 3242 22 65 3879 6 105 4108 4

26 3264 22 66 3885 7 106 4112 4

27 3286 22 67 3892 7 107 4116 4

28 3308 21 68 3899 6 108 4120 3

29 3329 21 69 3905 6 109 4123 4

30 3350 22 70 3911 7 110 4127 4

31 3372 22 71 3918 7 111 4131 4

32 3394 18 72 3925 6 112 4135 3

33 3412 20 73 3931 6 113 4138 4

34 3432 19 74 3937 7 114 4142 4

35 3451 19 75 3944 7 115 4146 4

36 3470 18 76 3951 6 116 4150 3

37 3488 18 77 3957 6 117 4153 4

38 3506 18 78 3963 7 118 4157 4

39 3524 18 79 3970 6 119 4161 4

40 3542 17 80 3976 7 120 4165 3

121 4168

※係長級の処遇改善額（案）1,300円を含めた給料月額を記載

５級 ５級

号給 号給

（人事・給与制度の見直し）係長級の処遇改善

５級

号給
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別紙１

（２）令和６年４月における処遇改善後の給料月額（医療職給料表(2)）
（単位：百円）

給料
月額

間差
給料
月額

間差
給料
月額

間差

1 2757 21 41 3559 18 81 3983 7

2 2778 21 42 3577 17 82 3990 5

3 2799 21 43 3594 17 83 3995 6

4 2820 19 44 3611 18 84 4001 6

5 2839 21 45 3629 16 85 4007 6

6 2860 21 46 3645 15 86 4013 7

7 2881 22 47 3660 15 87 4020 6

8 2903 22 48 3675 15 88 4026 7

9 2925 21 49 3690 16 89 4033 6

10 2946 20 50 3706 15 90 4039 6

11 2966 21 51 3721 16 91 4045 5

12 2987 19 52 3737 16 92 4050 5

13 3006 18 53 3753 14 93 4055 5

14 3024 18 54 3767 14 94 4060 5

15 3042 18 55 3781 13 95 4065 5

16 3060 17 56 3794 12 96 4070 5

17 3077 21 57 3806 10 97 4075 4

18 3098 21 58 3816 10 98 4079 4

19 3119 21 59 3826 10 99 4083 4

20 3140 20 60 3836 9 100 4087 5

21 3160 21 61 3845 9 101 4092 4

22 3181 20 62 3854 9 102 4096 4

23 3201 20 63 3863 9 103 4100 4

24 3221 21 64 3872 7 104 4104 4

25 3242 22 65 3879 6 105 4108 4

26 3264 22 66 3885 7 106 4112 4

27 3286 22 67 3892 7 107 4116 4

28 3308 21 68 3899 6 108 4120 3

29 3329 21 69 3905 6 109 4123 4

30 3350 22 70 3911 7 110 4127 4

31 3372 22 71 3918 7 111 4131 4

32 3394 18 72 3925 6 112 4135 3

33 3412 20 73 3931 6 113 4138 4

34 3432 19 74 3937 7 114 4142 4

35 3451 19 75 3944 7 115 4146 4

36 3470 18 76 3951 6 116 4150 3

37 3488 18 77 3957 6 117 4153 4

38 3506 18 78 3963 7 118 4157 4

39 3524 18 79 3970 6 119 4161 4

40 3542 17 80 3976 7 120 4165 3

121 4168

※係長級の処遇改善額（案）1,300円を含めた給料月額を記載

５級

号給

５級

号給

５級

号給
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医療職給料表（２）改正案 別紙２、、、、
（単位：百円）

職務
の級

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

1 1595 11 1671 11 76 1853 17 1929 17 76 2172 18 2248 18 76
2 1606 11 1682 11 76 1870 17 1946 17 76 2190 18 2266 18 76
3 1617 11 1693 11 76 1887 17 1963 17 76 2208 17 2284 17 76
4 1628 11 1704 11 76 1904 16 1980 16 76 2225 17 2301 17 76
5 1639 11 1715 11 76 1920 17 1996 17 76 2242 17 2318 17 76
6 1650 11 1726 11 76 1937 17 2013 17 76 2259 17 2335 17 76
7 1661 11 1737 11 76 1954 17 2030 17 76 2276 18 2352 18 76
8 1672 13 1748 13 76 1971 15 2047 15 76 2294 18 2370 18 76
9 1685 14 1761 14 76 1986 17 2062 17 76 2312 17 2388 17 76
10 1699 13 1775 13 76 2003 16 2079 16 76 2329 17 2405 17 76
11 1712 13 1788 13 76 2019 16 2095 16 76 2346 16 2422 16 76
12 1725 11 1801 11 76 2035 16 2111 16 76 2362 16 2438 11 76
13 1736 13 1812 13 76 2051 18 2127 18 76 2378 18 2449 18 71
14 1749 13 1825 13 76 2069 18 2145 18 76 2396 18 2467 18 71
15 1762 13 1838 13 76 2087 18 2163 18 76 2414 16 2485 16 71
16 1775 15 1851 15 76 2105 16 2181 16 76 2430 17 2501 13 71
17 1790 16 1866 16 76 2121 20 2197 20 76 2447 19 2514 19 67
18 1806 16 1882 16 76 2141 20 2217 20 76 2466 19 2533 19 67
19 1822 16 1898 16 76 2161 20 2237 20 76 2485 19 2552 19 67
20 1838 15 1914 15 76 2181 20 2257 20 76 2504 19 2571 14 67
21 1853 17 1929 17 76 2201 16 2277 16 76 2523 20 2585 20 62
22 1870 17 1946 17 76 2217 16 2293 16 76 2543 20 2605 20 62
23 1887 17 1963 17 76 2233 16 2309 16 76 2563 20 2625 20 62
24 1904 16 1980 16 76 2249 15 2325 15 76 2583 18 2645 13 62
25 1920 17 1996 17 76 2264 14 2340 14 76 2601 18 2658 18 57
26 1937 17 2013 17 76 2278 15 2354 15 76 2619 18 2676 18 57
27 1954 17 2030 17 76 2293 15 2369 15 76 2637 18 2694 18 57
28 1971 15 2047 15 76 2308 15 2384 10 76 2655 18 2712 13 57
29 1986 17 2062 17 76 2323 16 2394 16 71 2673 20 2725 20 52
30 2003 16 2079 16 76 2339 16 2410 16 71 2693 20 2745 20 52
31 2019 16 2095 16 76 2355 16 2426 16 71 2713 20 2765 20 52
32 2035 16 2111 16 76 2371 16 2442 12 71 2733 18 2785 14 52
33 2051 18 2127 18 76 2387 18 2454 18 67 2751 19 2799 19 48
34 2069 18 2145 18 76 2405 18 2472 18 67 2770 20 2818 20 48
35 2087 18 2163 18 76 2423 17 2490 17 67 2790 19 2838 19 48
36 2105 16 2181 16 76 2440 17 2507 12 67 2809 18 2857 12 48
37 2121 9 2197 9 76 2457 17 2519 17 62 2827 18 2869 18 42
38 2130 9 2206 9 76 2474 17 2536 17 62 2845 17 2887 17 42
39 2139 9 2215 9 76 2491 17 2553 17 62 2862 18 2904 18 42
40 2148 10 2224 10 76 2508 16 2570 11 62 2880 18 2922 14 42
41 2158 8 2234 8 76 2524 14 2581 14 57 2898 18 2936 18 38
42 2166 8 2242 8 76 2538 14 2595 14 57 2916 16 2954 16 38
43 2174 8 2250 8 76 2552 14 2609 14 57 2932 18 2970 18 38
44 2182 7 2258 7 76 2566 13 2623 8 57 2950 17 2988 13 38
45 2189 10 2265 10 76 2579 19 2631 19 52 2967 19 3001 19 34
46 2199 10 2275 10 76 2598 19 2650 19 52 2986 18 3020 18 34
47 2209 10 2285 10 76 2617 19 2669 19 52 3004 18 3038 18 34
48 2219 8 2295 3 76 2636 18 2688 14 52 3022 19 3056 13 34

１　級 ２　級 ３　級

号
給

現行 改正案
引
上
額

現行 改正案
引
上
額

現行 改正案
引
上
額
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医療職給料表（２）改正案 別紙２、、、、
（単位：百円）

職務
の級

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

１　級 ２　級 ３　級

号
給

現行 改正案
引
上
額

現行 改正案
引
上
額

現行 改正案
引
上
額

49 2227 10 2298 10 71 2654 18 2702 18 48 3041 19 3069 19 28
50 2237 10 2308 10 71 2672 19 2720 19 48 3060 19 3088 19 28
51 2247 10 2318 10 71 2691 19 2739 19 48 3079 18 3107 18 28
52 2257 9 2328 5 71 2710 20 2758 14 48 3097 19 3125 15 28
53 2266 10 2333 10 67 2730 20 2772 20 42 3116 19 3140 19 24
54 2276 10 2343 10 67 2750 19 2792 19 42 3135 18 3159 18 24
55 2286 10 2353 10 67 2769 19 2811 19 42 3153 18 3177 18 24
56 2296 10 2363 5 67 2788 19 2830 15 42 3171 19 3195 10 24
57 2306 8 2368 8 62 2807 16 2845 16 38 3190 19 3205 19 15
58 2314 8 2376 8 62 2823 16 2861 16 38 3209 19 3224 19 15
59 2322 8 2384 8 62 2839 15 2877 15 38 3228 19 3243 19 15
60 2330 8 2392 3 62 2854 15 2892 11 38 3247 19 3262 10 15
61 2338 7 2395 7 57 2869 15 2903 15 34 3266 18 3272 18 6
62 2345 7 2402 7 57 2884 15 2918 15 34 3284 17 3290 17 6
63 2352 8 2409 8 57 2899 15 2933 15 34 3301 17 3307 17 6
64 2360 7 2417 2 57 2914 15 2948 9 34 3318 16 3324 10 6
65 2367 7 2419 7 52 2929 17 2957 17 28 3334 11 3334 11 0
66 2374 8 2426 8 52 2946 17 2974 17 28 3345 10 3345 10 0
67 2382 7 2434 7 52 2963 16 2991 16 28 3355 10 3355 10 0
68 2389 7 2441 3 52 2979 17 3007 13 28 3365 11 3365 11 0
69 2396 7 2444 7 48 2996 16 3020 16 24 3376 9 3376 9 0
70 2403 7 2451 7 48 3012 16 3036 16 24 3385 9 3385 9 0
71 2410 8 2458 8 48 3028 15 3052 15 24 3394 9 3394 9 0
72 2418 7 2466 1 48 3043 13 3067 7 24 3403 7 3403 7 0
73 2425 6 2467 6 42 3056 12 3074 12 18 3410 8 3410 8 0
74 2431 7 2473 7 42 3068 14 3086 14 18 3418 8 3418 8 0
75 2438 7 2480 7 42 3082 14 3100 14 18 3426 8 3426 8 0
76 2445 7 2487 3 42 3096 14 3114 8 18 3434 8 3434 8 0
77 2452 6 2490 6 38 3110 14 3122 14 12 3442 6 3442 6 0
78 2458 5 2496 5 38 3124 14 3136 14 12 3448 6 3448 6 0
79 2463 5 2501 5 38 3138 12 3150 12 12 3454 5 3454 5 0
80 2468 5 2506 1 38 3150 11 3162 6 12 3459 6 3459 6 0
81 2473 5 2507 5 34 3161 10 3168 10 7 3465 5 3465 5 0
82 2478 4 2512 4 34 3171 10 3178 10 7 3470 5 3470 5 0
83 2482 4 2516 4 34 3181 9 3188 9 7 3475 5 3475 5 0
84 2486 4 2520 3 34 3190 8 3197 5 7 3480 5 3480 5 0
85 2490 5 2523 5 33 3198 7 3202 7 4 3485 4 3485 4 0
86 2495 5 2528 5 33 3205 7 3209 7 4 3489 3 3489 3 0
87 2500 4 2533 4 33 3212 6 3216 6 4 3492 3 3492 3 0
88 2504 4 2537 3 33 3218 7 3222 4 4 3495 3 3495 3 0
89 2508 5 2540 5 32 3225 7 3226 7 1 3498 3 3498 3 0
90 2513 5 2545 5 32 3232 6 3233 6 1 3501 3 3501 3 0
91 2518 5 2550 5 32 3238 5 3239 5 1 3504 3 3504 3 0
92 2523 4 2555 3 32 3243 6 3244 5 1 3507 3 3507 3 0
93 2527 5 2558 5 31 3249 5 3249 5 0 3510 3 3510 3 0
94 2532 5 2563 5 31 3254 5 3254 5 0 3513 3 3513 3 0
95 2537 5 2568 5 31 3259 5 3259 5 0 3516 3 3516 3 0
96 2542 4 2573 4 31 3264 5 3264 5 0 3519 3 3519 3 0
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医療職給料表（２）改正案 別紙２、、、、
（単位：百円）

職務
の級

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

給料
月額

間
差

１　級 ２　級 ３　級

号
給

現行 改正案
引
上
額

現行 改正案
引
上
額

現行 改正案
引
上
額

97 2546 2577 31 3269 5 3269 5 0 3522 2 3522 2 0
98 3274 5 3274 5 0 3524 3 3524 3 0
99 3279 5 3279 5 0 3527 3 3527 3 0
100 3284 5 3284 5 0 3530 2 3530 2 0
101 3289 3289 0 3532 3 3532 3 0
102 3535 3 3535 3 0
103 3538 2 3538 2 0
104 3540 2 3540 2 0
105 3542 3 3542 3 0
106 3545 3 3545 3 0
107 3548 2 3548 2 0
108 3550 2 3550 2 0
109 3552 3 3552 3 0
110 3555 2 3555 2 0
111 3557 2 3557 2 0
112 3559 2 3559 2 0
113 3561 3 3561 3 0
114 3564 2 3564 2 0
115 3566 2 3566 2 0
116 3568 2 3568 2 0
117 3570 2 3570 2 0
118 3572 2 3572 2 0
119 3574 2 3574 2 0
120 3576 2 3576 2 0
121 3578 2 3578 2 0
122 3580 2 3580 2 0
123 3582 2 3582 2 0
124 3584 2 3584 2 0
125 3586 2 3586 2 0
126 3588 2 3588 2 0
127 3590 1 3590 1 0
128 3591 1 3591 1 0
129 3592 2 3592 2 0
130 3594 2 3594 2 0
131 3596 1 3596 1 0
132 3597 1 3597 1 0
133 3598 2 3598 2 0
134 3600 2 3600 2 0
135 3602 1 3602 1 0
136 3603 1 3603 1 0

137 3604 3604 0

※現行の給料月額は、11/7に提案した令和５年度給与改定後の給料月額
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